МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2014                                                                                                         № 33

с. Тымск

	Об утверждении Плана по  противодействию коррупции в Тымском сельском поселении  на 2014-2015 годы

         В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и  в целях повышения эффективности деятельности администрации Тымского сельского поселения по профилактике коррупционных правонарушений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции Тымского сельского поселения на 2014-2015 годы.

          2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
         3.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Администрации Тымского сельского поселения.

Глава Администрации

Тымского  сельского   поселения                                                        К.Ф. Важенин

	Утверждено

постановлением Администрации

Тымского сельского поселения

от 05.07.2014  № 33

План

по противодействию коррупции в  Тымском сельском поселении
 на 2014-2015 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель
	Ожидаемый результат
	Контроль за выполнением мероприятий

	1.
	Мероприятия по правовому обеспечению  противодействия коррупции

	1.1.
	        Подготовка, утверждение муниципальных правовых актов, направленных на  противодействие коррупции
	в течение всего периода
	Администрация,

Комиссия по противодействию коррупции (далее комиссия)
	Совершенствование организационных основ антикорруп-

ционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	Глава поселения

	1.2.
	Подготовка изменений в действующие муниципальные правовые акты Администрации сельского поселения по совершенствованию  правового регулирования противодействия коррупции     в   соответствии    с       изменениями   в   федеральном   и       областном законодательстве
	в течение всего периода
	Администрация,

комиссия

	Специалист 1 категории

	1.3.
	      Направление проектов нормативных правовых актов Администрации сельского поселения на антикоррупционную экспертизу в прокуратуру района
	в течение всего периода
	Администрация

	Специалист 1 категории

	2.
	Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	     Продолжение разработки административных регламентов муниципальных услуг и муниципальных функций,  предоставляемых (испол-няемых) Администрацией сельского поселения, внесение изменений и (или) дополнений в действующие административные регламенты
	в течение всего периода
	Администрация
	Снижение административных барьеров и повышение доступности государственных и муниципальных услуг
	Глава поселения

	2.2.
	      Осуществление ведения Перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых) Адми-нистрацией сельского поселения

	в течение всего периода
	Администрация

	Специалист 1 категории

	3.
	Антикоррупционные механизмы в системе кадровой работы

	3.1.
	Организация мероприятий направленных на повышение качества профессиональной подготовки специалистов в сфере организации противодействия  коррупции
	в течение всего периода
	Администрация
	Формирование антикоррупционной компетентности муниципальных служащих, обеспечение выполнения ими стандартов антикоррупционного поведения, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	Глава поселения

	3.2.
	Обеспечение действенного функционирования  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
	в течение всего периода
	Администрация

	Специалист 1 категории

	4.
	Организация взаимодействия с общественными организациями,

                          СМИ, населением сельского поселения

	4.1.
	Обеспечение широкого и объективного освещения положения дел в области противодействия коррупции на территории сельского поселения посредством средств массовой информации и официального сайта Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	в течение всего периода

	Администрация
	Организация взаимодействия с институтами гражданского общества по противодействию коррупции
	специалист 1 категории

	5.
	Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности            органов местного самоуправления

	5.1.
	Создание и ведение специального подраздела официального сайта Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" посвященного противодействию коррупции в соответствии с выработанными едиными требованиями
	III квартал 2014 года
	Администрация
	Снижение административных барьеров и повышение доступности государственных и муниципальных услуг
	специалист 1 категории

	5.2.
	Осуществление контроля за размещением информации, документации подраздела официального сайта Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" посвященного противодействию коррупции в соответствии с выработанными едиными требованиями
	в течение всего периода

	Администрация,

комиссия

	специалист 1 категории